145. In his fourth year, that is in the year of our Lord 944, William
son of Rollo, Duke of Normandy, was treacherously killed in France,
a fate which according to tradition was not undeserved. Riulf, one of
the nobles of Norman stock, fell into a dispute with William, for some
reason I do not know, and made a number of damaging attacks on
h1.m. Riulf’s son Anscytel was fighting for the duke, and to win favour
with his lord he dared to perpetrate a breach of the order of nature,
by taking his own father prisoner in single combat and handing him
over to the duke; but he put his trust in the duke’s most solemn oath
that he should suffer no harm except being put in chains. But wicked-
ness is always fertile in fresh causes of evil, and it was not long before
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Papiam dirigit, epistolam de sua ipsius nece ad ducem Italiae portan-
tem. Ille permenso itinere urbem introiens magnifice susceptus est.
Porrectis litteris dux fraudem miratus diriguit, quod insignis festiuita-
tis miles iuberetur interfici; sed quia tantae famae comiti resultare
non esset consilium, Anschetillum iam ciuitatem egressum excepit
insidiis mille, ut fertur, equitum; ubi ille cum sotiis, quos lectissimos
ex omni Normannia adduxerat, diu uiolentiae restitit, sed tandem,
mortem suam multis cesis compensans, non ignaue occubuit. Solus
ex utraque parte Balzo Normannus superstes, uir exigui corporis sed
immanis fortitudinis, quanuis quidam per hironiam dicant eum
Curtum uocatum; solus inquam ciuitatem obsedit, solus ciues gladio
suo quoad® uisum est exterruit. Hoc incredibile non iudicabit qui
cogitabit quantum’ conetur hominis audacis desperatio, et quam
parum ualeant illi prouintiales in prelio. Inde repatrians querelam
apud regem Francorum de domini sui perfidia deposuit; nam et Riul-
fum fama ferebat in uinculis cecatum. Quare ad iuditium euocatus
Parisius, et ab obuio sibi Balzone sub spetie” colloquii obtruncatus,
in medio, ut aiunt, Sequanae perfidiae suae et irae illius satisfecit.
Interitus eius diutinam inter Francos et Normannos discordiam
peperit, donec per industriam Ricardi filii ipsius finem accepit uirtute
sua dignum. ‘Porro ueratiores litterae dicunt illum, contractis in-
imicitiis cum Ernulfo comite Flandriae, unum ex castellis eius perua-
sisse; a quo simulata uoluntate federis ad colloquium euocatum,
consertoque sermone in naui per Balzonem obtruncatum; clauem ad
eius cingulum inuentam, seraeque familiaris scrinii compositam,
monachilium indumentorum intus inuolutorum inditium fecisse,
quod semper inter bella meditaretur monachus fore apud Gimegium,
quem locum, a tempore Hasteng desertum, ipse fruticosis sentibus
eruderauerat” et ad hunc statum qui modo est principali indulgentia
erexerat.t’